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administracja SOW, promocja wolontariatu w KS, szkolenie podmiotów działających na terenie 
powiatów w zakresie budowania oferty w SOW. Pozwoli to efektywnie rozwijać bazę nowych 
podmiotów i wolontariuszy w KS. Plany będą opierać się na podobnych wskaźnikach (minimalna 
liczba partnerstw, które będą podstawą jej wdrażania, minimalna liczba działań 
/akcji/szkoleń/konferencji itd., określone minimum w zakresie promocji). Plany odnosić się będą 
również do zakładanych rezultatów, w obrębie których pojawią się takie elementy jak zakładany 
udział oraz wzrost liczby aktywnych wolontariuszy, wzrost liczby organizacji w SOW itd.

6. Spodziewane efekty Programu, rezultaty, wskaźniki

Przy określaniu spodziewanych efektów Programu należy podkreślić to, że oddziałuje on
na bardzo złożone i wielowymiarowe zjawisko, jakim jest działalność społeczna obywateli. Skala 
zaangażowania w ten typ aktywności zależy w dużej mierze od poziomu zaufania społecznego. 
Ludzie z większą chęcią i bez nadmiernych obaw świadczą sobie nawzajem pomoc w mniejszych 
środowiskach, tam gdzie wszyscy się znają. Jednocześnie to właśnie środowiska wielkomiejskie,
w których poziom anonimowości jest nieporównywalnie większy niż w społecznościach lokalnych, 
są źródłem dojrzałych form różnorodnego wolontariatu. Wzrasta w nich chęć bycia pomocnym
w środowisku wychodzącym poza krąg rodziny i najbliższego sąsiedztwa. Na zaangażowanie
w wolontariat mają także wpływ wcześniejsze doświadczenia. Te pozytywne zachęcają do powrotu 
do praktykowania wolontariatu. Taka wielowymiarowość zjawiska wolontariatu z pewnością nie 
sprzyja dokładnemu mierzeniu jego rezultatów, definiowanych jako efekt zmiany społecznej, którą 
Program ma wywołać lub wesprzeć. Niemniej jednak dzięki realizacji Programu należy spodziewać 
się osiągnięcia następujących rezultatów: 

Realizacja wskaźników Programu w perspektywie do 2030 r.

Cel operacyjny 

Wzrost liczby wolontariuszy angażujących się w sposób trwały w działania wolontariatu  systematycznego

Cel szczegółowy

Poszerzenie zakresu tematycznego i ułatwienie dostępu do oferty wsparcia dla wolontariuszy, pozwalającej 
świadomie i odpowiedzialnie podjąć i/lub rozwinąć aktywność wolontariacką

Rezultat Wskaźnik Wartość

Wzrost zainteresowania wolontariatem 
systematycznym wśród wolontariuszy w tym 
zwiększenie  liczby i  różnorodności ofert 

Liczba wolontariuszy uczestniczących w 
Korpusie Solidarności
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